СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«___» октября 2018 г.                       г. Красноярск                            № ______- п

О внесении изменений в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 17.10.2016 № 133-п                        «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского контроля края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2013 № 493 «О государственном жилищном надзоре», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 91-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Красноярского края», пунктом 3.3.11 Постановления Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 17.10.2016 № 133-п «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора» следующие изменения:
        в Административном регламенте исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора:
        пункт 3.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«8) поступление в Службу сведений, в порядке части 3 статьи 198 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае изменения способа управления многоквартирным домом и представления в связи с этим в Службу сведений, указанных в частях 6 и 7 статьи 110, частях 7 и 8 статьи 135 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;
        пункт 3.6.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о плановых и внеплановых проверках деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений подлежит внесению в единый реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;
        в пункте 3.6.3.1 слова «о нарушении обязательных требований либо» исключить;
пункт 3.6.12 изложить в следующей редакции:
«Должностное лицо Службы, уполномоченное на проведение внеплановой выездной проверки, в течение 1 рабочего дня со дня поступления к нему зарегистрированного приказа Службы о проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2, подпункте 4 и подпункте 5 пункта 3.6.1 настоящего Административного регламента, готовит и подписывает уведомление о проведении внеплановой выездной проверки.»;
пункт 3.9.1 изложить в следующей редакции:
«3.9.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и  индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, Служба осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемой программой профилактики нарушений.».
       2.  Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
 3.   Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
       4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель службы                                                           Е.Н. Скрипальщиков

Согласовано:
[bookmark: _GoBack]
Отдел по правовым вопросам                                                          Т.А. Машнина